

Wychodzi dwa razy dziennie, o godz. 12-tej w południe i o godzinie 6-tej wieczorem.

PRENUMERATA wynosi w Krakowie: miesięcznie 2 kor., kwartalnie kor. 6, za jednorazowe zanoszenie do domu dopłaca się 40 hal., za dwurazowe 60 hal.

Na prowincji: miesięcznie kor. 2 hal. 70, kwartalnie kor. 8. W państwie Niemieckim kwartalnie kor. 10; w innych państwach: kwartalnie kor. 12. Za dwurazową wysyłkę dziennie dopłaca się 60 hal. miesięcznie. Zmiana adresu: 40 hal.

Osobna prenumerata na wydanie wiecz. wynosi miesięcznie w miejscu z odnośnieniem do domu 1 koronę.

Numer połudn. 10 hal. wieczorny 4 hal. Listy pieniężne przekazy na prenumeratę i inseraty, franco do Administracji „Głosu Narodu“. — Prenumeratę oprócz upoważnionych agencji przyjmuje każdy urząd pocztowy w obrębie monarchji i w państwie niemieckim. Reklamacje

GŁOS NARODU

Dziennik polityczny założony w r. 1892 przez JÓZEFA ROGOSZA.

Redaktor naczelny: Dr. Antoni Beaupre.

nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Rękopisów redakcja niezwraca. Adres Red.: Ul. św. Krzyża 1. 7. Adres tel. „Głos Narodu“ Kraków. Tel. Nr. 190

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje kierownik tego działu p. WŁODZIMIERZ STRYCHARSKI w biurze inseratowem „Głosu Narodu“, róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 hal., skład tabelaryczny, tyczbowy, od wiersza 30 h. za pierwszy raz każdy następny 12 hal. — Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz. — Nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, Pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, M. Opelik, M. Dukas, M. Schalek, E. Braun, Kutschera & Schleri, R. Moses, Friedl, w Berlinie F. E. Cos, w Budapeszcie J. Leopold, w Paryżu de Raczkowski 14 Cite de Trevis, John F. Jones & Cie.

Nr. 58.

Kraków, czwartek 7 lutego 1907 r.

ROK XV.

„Prawdziwi Niemcy“.

Ostateczny wynik wyborów niemieckich stwierdził dobitnie nadzwyczajny tryumf stronnictwa katolickiego i ostateczną klęskę socjalistów, którzy stracili prawie połowę mandatów, i stanowiąc będą teraz w parlamencie drugorzędną grupę. Porażka ich, tem jeszcze została przypieczętowana, że przy wyborach ścisłych kandydaci socjalistyczni przeszli jedynie z łaski centrum, które w kilku okręgach nie chciało dopuścić do zwycięstwa rządowych kandydatów. Między innymi, znany przywódca bawarskich socjalistów Vollmar, zawdzięcza swój mandat jedynie centrowcom, którzy głosując na niego chcieli dać nauczkę liberałom, kanclerzowi i cesarzowi.

Upadku socjalizmu wojującego nie upiększą żadne sztuczne kalkulacje o ogólnym wzroście socjalistycznych głosów, bo obliczenia te są przedewszystkiem bardzo niepewne, a powtórzone niczego nie dowodzą. Stronnictwo, które stawia kandydatów we wszystkich okręgach wyborczych bez względu na jakiegokolwiek szanse, zgromadzi zawsze głosy niezadowolonych i niezdecydowanych, oddane nie z przekonania, ale dla demonstracji.

Obecnie jednak małomieszczaństwo niemieckie skłonne do cichej frondy, zwłaszcza w obawie jakichś nieobliczalnych zamysłów cesarza zamiast głośować na socjalistów, poparło kandydatów daleko mu bliższych całą sferą pojęć, i od razu przechyliło szalę na stronę burżuazyjnych stronnictw. Zresztą jarzmo socjalistyczne dało się już tak dotkliwie we znaki właśnie miastom, że prędzej czy później, musiała nastąpić reakcja przeciwko antyspołecznej i antyreligijnej agitacji, prowadzonej przez socjalistów, która przyniosła olbrzymie szkody całemu życiu ekonomicznemu, i zdążyła do wytworzenia przepaści nienawiści, pomiędzy klasą pracującą, a resztą społeczeństwa.

Na tle socjalistycznej klęski, tem świetniej odbija tryumf centrum.

Po rozwiązaniu parlamentu wydał kanclerz hasło: „gegen schwarz-rot“ i poruszył całą machinę administracyjną nietyle nawet przeciwko mniej dla niego groźnym socjalistom, co przeciwko katolikom. W prasie półurzędowej można było czytać codziennie piorunujące apostrofy o braku patriotyzmu u katolików, o antykulturalności centrum, o „rzymskich intrygach“, itp. brednie wydobyte ze zrujnowanego arsenału walk religijnych. Poruszono cieżnie Lutra i Bismarcka, straszono i przekonywano, wynaleziono specjalnych „narodowych“ katolików, którzy gotowi byli dopomagać protestantom do gnębienia kościoła katolickiego, —

i wszystko na próżno! „Wieża centrum“ ostała się nietkniętą pod naciskiem rządu i liberałów, i centrowcy wracają do parlamentu wzmocnieni o 21 mandaty...

Tego nie przewidywali ani Buelow, ani Wilhelm II, a zwycięstwo odniesione nad socjalistami, jest słabą osłodą goryczy przeświadczenia, że żaden wysiłek nie wytrąci katolików z ich politycznych i społecznych pozycji...

To też i prasa półurzędowa zmieniła gruntośnie ton, i zaczyna już laścić się do katolików i schlebiać centrum, bo w urzędzie kanclerskim wiedzą dobrze, że rządzenie wbrew centrum, jest sztuką, której nawet Bismarck nie potrafił.

Niesłychanie mizerną rolę odegrał przy wyborach liberalizm niemiecki, który wprawdzie udaje, że jest niezmiernie zadowolony, ale w gruncie rzeczy poznał dokładnie swoją bezsilność i zawisłość.

Zysk liberalnych stronnictw, zwłaszcza w stosunku do zużytego przez nie przy wyborach wysiłku, jest nieznaczny i zaledwie zaważy na szali. Pocieszającym zaś objawem jest fakt, że dwie najbardziej antypolskie i najreakcyjniejsze grupy dawnego parlamentu: marodowo-liberali, i partja Rzeszy (Reichspartei) zyskały razem za ledwie 6 mandatów.

Stronnictwa radykalne wyszły cokolwiek lepiej na poparcie rządowym, i zdobyły 12 nowych krzeseł. Wszystko to razem nie wystarczy jednak dla wytworzenia takiej rządowej większości, któraby kornie spełniała życzenia rządu i korony, i zezwoliła na zmianę prawa wyborczego, w duchu reakcyjnym, na wzór sejm pruskiego.

To też tryumfalne pochody „prawdziwych Niemców“ przed pałac cesarski i szumne przemowy Wilhelma II, robią wrażenie komedii z góry ukartowanej, która ma posłużyć do zatarcia wrażenia zawiedzionych nadziei...

W każdym razie cesarz Wilhelm II może być osobiście zadowolony, a nawet do pewnego stopnia dumny; otrzymał bowiem telegram gratulacyjny od „prawdziwych Rosyan“ i w ten sposób otrzymał patent na kolegę panów Gringmuta, Hurki, Dubrowina, i innych równie zajmujących i podniosłych polityków...

Liberalne odmiany.

Przystosowanie „polityki“ „Nowej Reformy“ do interesów i upodobań żydostwa przejawia się nawet w ocenie stosunków Królestwa Polskiego. Jak jednak w tym wypadku liberalny argan krakowski zmuszony jest walczyć z własnym sumieniem i lawirować, aby przecisnąć się pomiędzy Scyllą i Charybdą oczywistego interesu narodowego a naporem żydów, świadczą wymownie ciągłe zmiany fron-

tu polityków „Nowej Reformy“. Ujawniło się to jaskrawo w stanowisku tego dziennika wobec Polskiej Partji Postępowej w Król. Polskiem. Zającie wrogiego stanowiska wobec tego stronnictwa, które składa się z żywiołów szczerze postępowych, ale nie wyrzekło się solidarności narodowej i przystąpiło do koncentracji było naturalnie zbyt ryzykownem dla dziennika, operującego frazesami patriotyzmu. To też „Nowa Reforma“ powitała powstanie i oceniała dotychczas działalność Pol. Par. Post. dość przychylnie. Aliści „Ludzkość“ organ warszawskiej Postępowej Demokracji, przeważnie żydowskiej i opierającej swe nadzieje na wcale nie postępowych masach żydostwa, przypomniawszy „Nowej Reformie“ jej — obowiązki wobec żydów i natychmiast „skoncentrowani“ politycy stracili swój dotychczasowy punkt widzenia, a warszawski korespondent „Nowej Reformy“, Grot, wystąpił z szeregiem artykułów, w których rozplywa się nad „postępowymi“ sojusznikami zacofańców i nacjonalistów żydowskich, t. j. nad warszawską Pedecją.

Na tę „stałość zasad“ „Nowej Reformy“ zwraca w ostatnim numerze uwagę organ Pol. Par. Post., warszawski „Przełom“, który czyni taką uwagę: „Natarcie uszów „Nowej Reformy“ przez „Ludzkość“ za drukowanie pochlebnych rzeczy o P. P. P. poskutkowało. Jakiś Grot udaje szpilkę i chce ukłuć nas ambicjami „widomej głowy“ stronnictwa naszego. Powtarza „Reforma“ kłamliwą opowieść o genezie powstania naszej partji. — Postępowe pisma polskie powinnyby istotnie stanąć poza partyjnemi insynacjami i sprawozdawać przynajmniej uczciwie“.

Ten apel warszawskiego organu postępowego nie przemówi z pewnością do jego krakowskiego kolegi, który zbyt jest zależny od żydów, aby mógł iść za głosem zdrowego rozsądku i sumienia narodowego.

oooOooo

Ruch wyborczy.

Kandydatury socjalistów.

Konferencja ogólnopolska partji socjalistycznej zatwierdziła już kandydatów do przyszłego parlamentu, przedstawionych przez miejscowe komitety mężów zaufania dla okręgów miejskich. Dla Galicji kandydatów jeszcze partja nie ogłosiła. W Czechach, na Morawach, Śląsku i Styrii stawiają nadto socjaliści kandydatów w okręgach miejskich, gdzie szanse ich są naturalnie za małe, wyjąwszy kilka powiatów przemysłowo-górnicych.

W Wiedniu kandydują nadal dotychczasowi posłowie socjalistyczni: Dr Adler, Schumier (znany z występów przeciw Kościołowi przy sposobności obrad nad kongruą), Dr Ellenbogen, Seitz, nadto 11 innych socjalistów. Jednak jest pewnem, że w Wiedniu wyjdą przeważnie chrześcijańsko-socjalni posłowie, których nietylko mieszczańskie ale i robotnicze warstwy gorąco popierają. Tylko w niektórych okręgach kandydatury socjalistyczne mają zapewnione powodzenie. W śródmieściu kandydować zamierza prezydent ministrów hr. Beck.

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli trójkątna faszka zamknięta poboczną opaską (czerwony i czarny druk na żółtym papierze)

DOTYCHCZAS NIEZRÓWNANY!

W. MAAGERA prawdziwy oczyszczony



TRAN z wątroby Miętusów

(w prawie ochronionem opakowaniu)
żółty, faszka 2L or., biały, faszka 3 kor.

**Wilhelma Maagera
w Wiedniu.**

Badany przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek łatwego trawienia szczególnie także dla dzieci polecony i zapisywany we wszystkich tych wypadkach, w których lekarz chce sprowadzić wzmocnienie całego ustroju, szczególniej piersi i płuc, przybytek wagi ciała, poprawienie soków, oraz wogóle oczyszczenie krwi.

Do nabycia prawie we wszystkich aptekach i składach aptecznych austr.-węgierskiego państwa.

Główny skład i rozsyłkę dla państwa austr.-węgier. ma
W. Maager w Wiedniu III./3., Heumarkt Nr. 3.
Nasładownictwa będą sądownie ścigane.

W pierwszym i najstarszym w Galicyi ek. rządow u praw.

Zakładzie wojskowo-naukowym

emert. ek. majora Adolfa Kornbergera i Karola Hoscheniego

w **KRAKOWIE** ul. Staszkowskiego 15, Włła Wanda,
we **LWOWIE** ul. Milkowskiego 1.2,

rozpoczynają się z dniem 2 lutego
nowe kursa przygotowawcze, wstępne i główne do

Egzaminu inteligencyjnego,

(uprawniającego do jednorocznej służby wojskowej).

Rebowe siły nauczycielskie, staranna nauka, zapewniają
uczniom Zakładu najpomysłniejsze rezultaty egzaminacyjne, co stwierdzają liczne podziękowania i uznania uczniów i rodziców.

Zakład przygotowuje do egzaminów wstępnych dla Szkół kadeckich i do wszystkich ek. rządowych Zakładów wojskowo-naukowych (wyższych i niższych szkół realnych Akademii wojk wycel), udziela nauki prywatnej dla wszystkich klas Szkół średnich, nauki języków, szermierki itd.

Pierwszorządny, według wszelkich wymogów higieny urzędowy Pensjonat Zakładu także dla uczniów szkół średnich i prywatnych, zapewnia im wygodne umieszczenie, staranną opiekę i nadzór w naukach. — Cytelnia; sala do kon. eracyj; forepan; własne łazienki; obszerny ogród. — Lekarz. Zakładowy.

Prospekty franko i bezpłatnie.

DYREKCJA.

K&C
POP
Najszlacheńsza
MARKA HERBATY
ROSYJSKIEJ

30 000 metrów I jakości resztek!

kolorowych na pościel (Canaffas), Oxford i niebieskodruk pod gwarancją nie puszczonej w praniu, najlepszy gatunek są po 17 ct. za metr do odstąpienia. — Długość resztek 8-20 metrów, bez błęd. Przy odbiorze większej ilości 5% opustu. Najmniejsza wysyłka, (pakiet próby) około 40-45 metrów za pobraniem.

Za nieodpowiednie zwracam natychmiast pieniądze.

C. Stein, Leinenweberei Nachod (Czechy).



Wielkie wrażenie

wywołal w kółkach lekarskich i szerokiej publiczności wynalazek amerykańskiej

LOVACRINY

wody na włosy odznaczony na międzynarodowej wystawie w Bruksel. złotym medalem i dyplomem honorowym z krzyżem Lovacrina działa tak dalece na cebulki, że po 8 dniach wytwarza niezawodnie włosy na głowie i brodzie i w ogóle gdzie to jest możliwe. Łupież, strupy, i wypadanie włosów znika pod gwarancją, po jednorazowem użyciu. Mamy dowody, że przeżył 1 000 tysich i nie mających włosów za ostu przez używanie Lovacrinu uzyskali bujny porost włosów. Lovacrina wytwarza gęsty i długi włos, a posiada włosy odzyskują powoli swoją pierwotną barwę. Cena wielkiej faszki Lovacrinu, wystarczającej na kilka miesięcy K. 5.— 3 faszki 12 K., 6 faszek 20 K. Do uzyskania sympatycznie białej, czystej i delikatnej ery na twarzy, rękach i całym ciele, wolnej od wszelkich nieczystości, jak: Wądry, pieg, liszaje itd. używajcie absolutnie nieszkodliwych, dotąd nieprzeznaczonych preparatów „Lovacrin”. Kremu Lovacrin w słoikach po 3 K. i 5 K. Wody toaletowej Lovacrinu we faszkach po 3 i 5 K. Pudra Lovacrin (biały, różowy, kremowy) w pudełkach po 3 i 5 K. Wyłka za z leżką lub poprzedniem nalesaniem pieniędzy przez główny skład: **Ludwik Pollak** (przedtem M. Feith), **Wien VI.** Mariahilfers r. 49. — Do nabycia również w wielu aptekach, drogeriach i składach perfum. — W Krakowie na ycia: **I. Hanak** i sp. rogacza, **Sze wska 5. Reim** i S. 2478 0

Tanie czeskie PIERZE!
5 kilo, świezo darte K. 9-60, lepsze K. 12
puchowe, darte, Kor. 18, 24.
nieżno-białe puch., darte, K. 30, 36
Wysyłka opłatnie za pobraniem.
ot lub wymiana dozwolone za
Lwrem porta. — **Benedict Sachse**
L. br. 284, p. Pilsen, Czechy. 666 1

KANARKI



KARCYŃSKIE

rasy Seiferta znakomite śpiewaki, z miłym łagodnym głębokim głosem, także przy świetle śpiewające, po 10, 15, 20 koron i wyżej. Samiczki po 3 i 5 koron. Przesyłam także pocztą za zaliczką z poręczeniem wartości, oraz nadejścia zdrowych do miejsca przeznaczenia.

**Chodowla prawdziwych
Karceńskich Kanarków
JAN SZUFA.**

Kraków, ul. Floryańska 38.



Hofa pasty są najwytworniejszym wyrobem polskim.

Hofa pasty konserwują skórę i nadają obuwiu trwałą polsk.

Hofa pasty są wydatniejsze od wszystkich innych.

**Za zwrotem 5 pudełek
prożnych z pasty Hofa,
daje się jedno pudełko
pasty darmo.**
4760

3 legary

pod beczki, grube, zdrowe są do sprzedania **U aga 44 I p.** (71)

Chroń twoją żonę.

Tą dla każdej rodziny nadzwyczaj ważną książkę wysyła za nadesłaniem 90 h. w markach austr. P. N. Kaupa Berlin S. W. 291 Lindenstr. 50

P tyty

P lyny

P rzybory

P rzyrząd

P aplery

Fotograficzne

krajowe i zagraniczne najsłynniejszych firm „Fos” (Warszawa) Kodak, Goertz, Lumier, Jougla et. Po najtańszych cenach. W największym wyborze. Cennik gratis.

WARSZAWSKI SKŁAD

przyborów fotograficznych

Sze wska 2.
10 2500



Najlepsze najtańsze skrzypce
Cytry, gitary, altówki, klarnety, flety, oraz wszelkie instrumenta dęte tylko we fabry z instrumentów pod firmą **O. Lederhofer w Pradze,** **Jerusalemgasse 15,** filia w **Opawie.** Cenniki darmo. 10 2276

Ważne dla wyjeżdżających do Brazylii!

Słownik portugalsko-polski

opracowany pod redakcją F. B. Zdanowskiego, wyszedł z druku

Wielko nakładu 22.000 portugalskich wyrazów. Książkę wydał F. B. Zdanowski w drukarni Władysława Władysława w Krakowie, Złotych 7, 1922. we wszystkich księgarniach

Cena egzemplarza:
w płóciennym oprawie 7 kor. — 2 zł. 80 kop.
w skórzanym oprawie 8 kor. — 3 zł. 20 kop.
7 kor. — 3 zł. 80 kop. — 5 zł. 80 kop.

5% RZECZ TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

BIBULKI I TUTKI CYGARETOWE

PROMIEŃ

PRZEZ INSTYTUT CHEMICZNY C. K. UNIWERSYTETU LWOWSKIEGO

2155 20

Za najlepsze uznane.

Wszędzie do nabycia.

Fabryka: Lwów, ul. Pańska boczna.



Jedynym, prawdziwym
angielskim
środkiem Piękności
== jest ==

apt. Balassy prawdziwe angielskie

MLEKO OGORKOWE które usuwa natychmiast piegi, plamy wątrobiane, przyszcze, liszaje i t. p. i nadaje obliczu świeży, młodzieńczy wygląd. Całkiem nieszkodliwe.

Wysyłka i główny skład

Kornel Ballassa, Budapest Andrassy-Strasse 47.

Do nabycia: Reim i Spółka Kraków i w każdej aptece i drog.; w Aptekach we Lwowie Aptekarz H. Rubel, przedtem Z. Rucker — następnie w Przemysłu w aptekach M. Schwarza i A. Goldberga.



Pierwszy naj-
tańszy Maga-
zyn mebli i za-
kład tap.-deko-
racyjny

K. Dądziaka

w Krakowie ulica Floryńska Nr. 63.

JEDYNA W KRAJU

FABRYKA PASÓW
maszynowych

Ignacego Wurma

w Krakowie, ul. Kanonicza 1. 12.

„Przewodnik
dla Organistów“

zawierający wskazówki jak organy w dobrym stanie utrzymywać, reparacje i strojenie ich samemu uskutecznić itp. Jest do nabycia w Administracji „Głosu Narodu“.

Cena egz. broszurów kor. 3. w oprawie w półpłótno „4. na przesyłkę pocztową hal. 45.

Broszury agitacyjne na czasie:

1. Ludowcy, ich historia, zasady i dążności.

2. Polskie Centrum Ludowe, historia, zasady i dążności.

Obie broszury, obejmujące każda po 2 i pół arkusza druku, kosztują pojedynczo po 25 halerczy.

Dla masowego rozszerzenia:

sztuk 18 (po 9) . . . 3 kor. 50 hal.

„ 50 (po 25) . . . 6 koron.

„ 100 (po 50) . . . 10 „

Zamawiać w Administracji „Głosu Narodu“ w Krakowie.

Herbata



z Pączkami

== wszędzie do nabycia ==

a gdzie niema, żądać z magazynu

JULIUSZA GROSSEGO w Krakowie.

(Tłumaczenie).

Bank austriacko-węgierski.

Za drugie półrocze 1906 r. (55. kupon dywidendowy), przypada na każdą akcję Banku austriacko-węgierskiego dywidenda w kwocie:

Sześćdziesiąt dwie korony 40 halerczy

którą wypłacać będą, od 5 lutego b. r. począwszy, zakłady główne Banku we Wiedniu i Budapeszcie, jakoteż wszystkie filie Banku austriacko-węgierskiego.

Wiedeń, dnia 4 lutego 1907.

BANK AUSTRIACKO-WĘGIERSKI.

Biliński
gubernator.

Gutmann
generalny radca.

Pranger
generalny sekretarz.

(Przedruk nie będzie płacony).

Pączki i Chrust
codziennie świeży
poleca

ADAM PIASECKI
ul. Floryńska 2, Hotel Drezdeński, Kraków, ul. Długa 10.

LÜFTINGERA

Niszczyciel pluskw

prawie ochroniony, działa natychmiast w przeciągu 24 godzin — nie zostawia żadnej pluskwy w domu, zabija natychmiast pluskwy wraz z zarodkami, szwaby kuchenne, prusaki, karakony, robactwo u ptaków i kur. Cena brązowego, 15 koron czysto białego we fiaskach a 25, 55, 180, 250. — Każda fiaska zaopatrzona całkowitym adresem fabrykanta. JOHANN LÜFTINGER, Wien XI, Hauptstrasse 134. — Żądać tylko 1 fiaski Lüftingera w głównym składzie Józefa Hana-ka, Kraków, ul. Szewska 5.

Suknie damskie

od 3-ech koron.

Sukienki dziecięce

od 1-ej korony przyjmuje się do roboty. Ul. Ogrodowa l. 6 na dole, wprost bramy (Kleparz).

Kawaler

lat 23, zecer, pragnie się zapoznać z panną lub młodą wdową w celu matrymonialnym. Mały posąg wymagany. Oferty z dołączeniem fotografii pod lit. Z. L. do Adm. „Głosu Narodu“.

W mojej pracowni sukien damskich udzielam lekcji kroju

systemem francuskim, najświeższymi wiedeńskimi, oraz naukę szycia.

„FLORA“

Kraków ul. Podwale l. 13.

Panienci zamiejscowe znajdują umieszczenie. 2060 a

Przyjmę od 1 marca dobrze poleconego

pomocnika zawodowego

Na oferty nieprzyjęte nie odpowiadam.

Dr. L. Dobrowolski
fabryka opatrunków chirurgicznych i drogeria hurtowa w Podgórzu.

Potrzebny Ogrodnik

do prow. handlowego ogrodu wierzynowego w zach. Galicji. Stała płać roczna tanytema mieszkańca i opał. Zgłoszenia pod Dr. K. M. czynskiego w Dublanach p. Lwo wew.

Chłopiec

potrzebny do praktyki do chrześcijańskiego sklepu korzennego i stauracji. Wiadomość ulica Stawiska L. 27. [16]

Chłopiec

z II kl. gimn. z dobrej rodziny poszukuje umieszczenia w sklepie korzennym. Łaskawe zgłoszenia pod „Chłopiec“ poste restante Kamie [16]

Sklep kolonialny

z kompletnym nowym urządzeniem z trafiką z sprzedażą spirytus denat. itd. Z mieszkaniem o 2 pokojach, kuchni, piwnicy, na przedmieściu Krakowa do wynajęcia zaraz. Wiadomość Wincenty Krwicki, Kraków św. Anny 3. [16]